
- 1 -

平成２５年７月１６日
小学校６年生のみなさん
保護者様

駒の学び舎
世田谷区立駒沢中学校
校 長 加藤 敏久

「公開授業」と「中学校体験入学」のご案内

小学校６年生のみなさん、こんにちは。小学校生活最後の学年を、大いに楽しんでいら
っしゃることと思います。また、保護者の皆様におかれましても、ますますご健勝のこと
とお喜び申し上げます。
さて、駒沢中学校では９月２１日（土）に小学６年生のみなさんを対象にして「中学校

体験入学」を開催いたします。この中学校体験入学は、６年生のみなさんに中学校生活の
一端にふれていただくことにより、期待と希望をもって中学校への進学をして欲しいとの
願いを込めています。駒沢中学校へ進学か否かにかかわらず、お友達同士で誘い合って参
加してください。
また、当日は「中学校体験入学」に先立ち、授業の公開も予定しています。６年生のみ

なさん、保護者の方にぜひご来校いただき、駒沢中学校の授業の様子をご覧いただきたい
と存じます。
なお、２学期はじめに、再度ご案内いたします。その際に参加のご希望の有無をお知ら

せいただきますので、よろしくお願いします。

記

１ 日 時 平成２５年９月２１日（土）
８：３０～受付開始
８：４５～１２：１０

２ 場 所 駒の学び舎 世田谷区立駒沢中学校

３ 内 容 （１）公開授業 ８：４５～９：３５
（公開授業終了後、保護者の方は歓迎セレモニーや部活動体験の見学も可能です。）

（２）中学校体験入学（児童対象）受付開始 ８：３０
生徒会歓迎セレモニー １０：００～１０：３０
体験授業（数学・英語） １０：３５～１１：１０
部活動体験 １１：２０～１２：００
終了予定 １２：１０

４ 持ち物・服装 上履き、筆記用具、運動しやすい服装、運動靴

５ 部活動について 本年度活動している部活動
野球、サッカー、バスケットボール（男女）、卓球、剣道
バレーボール（男女）、バドミントン（女子）、陸上競技部
美術、吹奏楽、手話、工作写真、茶道、家庭科、英語、文芸
ＪＲＣ（ボランティア活動を中心としています）

※来年度の活動につきましては未定ですが、今回の部活動体験で参加してみたいものを以上の中から、２つまでお選びいただく予定です。

６ その他 （１）２学期が始まりましたら、改めて参加確認アンケート
を配布いたします。

（２）新入生保護者の方への入学についての説明会は、１２
月１４日（土）に予定しています。


